PODER EJECUTIVO DE LA PROVINCIA DE JUJUY

“Afo del Bicentenario del Fallecimiento del Gral. Manuel José Joaquin del Corazon dﬂe Jesus Belgrano”

G-

"ARTICULQ 3°- Ref;gistrese. Tomen razédn Fiscalia

EXPTE. N°Q¥00 .3681-/7- DECRETON®

SAN SALVADOR DE JUJUY,

VISTO:
El Decreto N° 5661-

CONSIDERANDO:

13 FEB. 2020

5-2017: y,

El “Comité Operativo de Emergencia del Complejo

Fronteriz%;Paso de Jama” fue creado como plan operativo y estratégico, para hacer

freﬂ%@,ﬁgntingencias que pudieran surgir con motivp de la gran afluencia de personas,

quwﬁrneron a la visita del Papa Francisco en |

Chile.

EL GOBERNADORDE L

DECRETA

\

ARTICULO 19

L _
Fronterizo Paso de gJaméQ} por los motivos expuestos

ARTICULO 2°- Autorizase al Ministerio de Hac
modificaciones de; partidas presupuesiarias nece

presente Decreto.

Publiquese sintéticamente en el Boletin Oficiat y paT

y Gobierno Abierto para difusion. Remitase copia ce
Comisiones Municipales de Purmamarca, Susqu

Nacional, Direccién Nacional de Migraciones, AdU

Nacional de Regulacién del Transporte y Servicio

a ciudad de lquique, Republica de

Que, el referido Comité ha cumplido con sus objetivos.

Por ello, en uso de facultades que le son propias,

A PROVINCIA

S
Déjes& sin efecto el “Comité Operativo de Emergencia del Complejo

en ef exordio.

enda y Finanzas a efectuar las

sarias para el cumplimiento del

de Estado y Tribunal de Cuentas.
a la Secretaria de Comunicacion
ificada al Obispado de Jujuy, a las
es y Coranzuli, a Gendarmeria
ana, Vialidad Nacional, Comisidn

Nacional de Sanidad y Calidad




PODER EJECUTIVO DE LA PROVINCI

“Afi0 del Bicentenario del Fallecimiento del Gral. Manuef José

/l..2.- CORRESPONDE A DECRETOQN®

A DE JUJUY

Joaquin del Corazén de Jesds Belgrano”

-G-

Agroalimentaria, (SENASA). Cumplido, pase su

tesivamente a los Ministerios de

Seguridad, de Cultura y Turismo, de Infraestrugtura, Servicios Publicos, Tierra y

Vivienda, de Ambiente y de Salud. Tome conogimiento Secretaria General de la

Gobernaciéon. Cumplido, vuelva al Ministerio de Gob

. B "
[T s

|EGO RAUL ROTELA |~

MINISTROWNTERING |
 DE GOBERND Y JUSTICIA

erno y Justicia a sus efectos. -

Lo

M’ﬁﬁﬁua AUBE MORALES

GOBERNADOR




